1

2020年 10月 16 日

各 位

上場会社名 株式会社プレステージ・インターナショナル

代表者名 代表取締役 玉上 進一

（コード番号 ４２９０ 東証第一部）

問合せ先

役職・氏名 グループ経営統括本部 常務執行役員 中山 克哉

TEL （03）5213－0826

E-mail ir@prestigein.com

株主優待制度の廃止に関するお知らせ

 当社は 2020 年 10 月 16 日開催の取締役会において、株主優待制度を廃止することを決議いたしまし

たのでお知らせいたします。

１．株主優待制度の廃止の理由

 当社は、当社株式への投資意欲を高め、中長期的に当社株式を保有いただくことを目的に、2018 年 9

月末の株主を対象にした株主優待制度を導入し、実施して参りました。

 当社が採用した株主優待は当社グループ会社である株式会社プレミア・クロスバリューが運営する

「バリュースターモール」で利用可能なオンラインクーポンの贈呈でありました。その理由は、個人株

主の皆様から株主優待制度の導入に強いご希望が寄せられる一方で、機関投資家からは過度な費用をか

けた制度運営に否定的な意見があることを受け、一般消費者向けの商材であり、かつ、グループ企業が

運営しておりますことから費用が過大にならない「バリュースターモール」オンラインクーポンが最適

と判断したことによります。

 株主優待制度導入後、バリュースターモールの使い勝手、利用可能な商材へのご意見が寄せられ、株

主の皆様からご満足いただけるべく検討を進めておりましたが、現段階において具体的な施策をお示し

できない状況であります。

 これらの状況を受け、当社の配当政策の基本方針に立ち返り、配当水準等の向上を継続的、安定的に

実施してまいり、株主優待制度は廃止することといたしました。

２．株主優待制度の廃止の時期

 2020 年３月 31 日現在の当社株主名簿に記載または記録された株主の皆様への贈呈をもちまして、株

主優待制度を廃止いたします。

以上

mailto:ir@prestigein.com